
Největší deník v ČR

Úterý, 10. května 2016

Č. 90, www.metro.cz

PLATINI REZIGNUJE
NA POST ŠÉFA UEFA
EVROPSKÁ FOTBALOVÁ ASOCIACE BUDE MÍT NOVÉ VEDENÍ STRANA 8

Svátek slaví: Blažena
Min. 200

Max. 240

Slavnostní přehlídku na Rudém náměstí ozdobily také sličné vojandy
Stovky tisíc Rusů v čele s prezidentem Vladimirem Putinem včera odpoledne prošly přes Rudé náměstí v centru Moskvy, na kterém se o několik hodin
dříve konala slavnostní vojenská přehlídka k 71. výročí konce druhé světové války. Mnozí nesli v rukou fotografie svých předků, kteří ve válce bojovali
či padli. Moskevská policie odhadla počet účastníků vzpomínkové akce Nesmrtelný pluk na 400 tisíc. Podobné pochody k uctění památky padlých se
letos na výročí konce války konaly také v Praze, Paříži, Kyjevě nebo San Francisku. Den vítězství je v Rusku považován za svátek, který Rusy nejvíce
sjednocuje. Někdejší Sovětský svaz ztratil podle odhadů v druhé světové válce 26 milionů svých občanů. AP – PAVEL GOLOVKIN

Češi chtějí být mladší
a hlavně i krásnější
Plastické operace. Jejich počet roste ročně o desítky procent. Prsa. Nejvíce touží po jejich vylepšení mladé
ženy ve věku mezi 18 až 25 lety. Žádané zákroky. Frčí také operace očních víček nebo redukce vrásek STRANA 2



www.metro.cz DOMOV úterý 10. května 2016 02

Počet estetických
zákroků stoupá
u čerstvě dospě-
lých, navzdory vyso-
kým cenám.

Chceme být stále mladší
a krásnější. Aspoň podle plas-
tických chirurgů. Na někte-
rých klinikách a jiných odbor-
ných estetických pracovištích
vzrůstá meziročně počet pro-
vedených plastických operací
až o desítky procent. Podle ve-
doucího oddělení plastiky Fa-
kultní nemocnice Motol Ro-
mana Kufy absolvuje třeba
oblíbenou operaci prsou stá-
le více těch, kteří sotva pře-
kročili hranici dospělosti.

„Tuto operaci si ve větším
počtu v posledních letech do-
přávají i mladší ročníky.
U nejmladší věkové kategorie
osmnáct až dvacet pět let se

meziroční nárůst těchto ope-
rací pohybuje kolem patnácti
procent,“ řekl Kufa. Napříč
všemi věkovými kategoriemi
se přitom tentomeziroční ná-
růst drží na zhruba čtyřech
procentech. Operace prsou se
spolu s operací víček a reduk-
cí vrásek drží v takzvané vítěz-
né trojici nejžádanějších ope-
rací. „Hodně pomáhámediali-
zace a detabuizace oboru
a trend mládí, který patří
k dnešní společnosti oriento-
vané na výkon,“ dodává Kufa.

Podle Michala Tvrdého, ma-
nažera jedné z oslovených kli-
nik, je nejžádanějším zákro-
kem liposukce. Štíhlejší člo-
věk je totiž podle odborníků
vnímán jakomladší a vitálněj-
ší. „Nejčastěji poptávané jsou
zákroky upravující tvar těla,
tedy liposukce, ale i neinvaziv-
ní zákroky řešící tvar,“ popisu-
je Tvrdý, podle kterého vzrůs-
tá zájem také o omlazení in-
timních partií u žen. Ceny jed-
notlivých zákroků jsou u větši-

ny kvalitních pracovišť již ně-
kolik let na stabilní úrovni.
Kvalitně odvedenou liposukci
dnes pořídíte za dvacet tisíc
korun, nové poprsí začíná na
padesáti tisících. Kvůli své níz-
ké ceně frčí i dermatologické
zákroky, které vás mohou při-
jít jen na pár tisícovek.

Podle plastického chirurga
Lukáše Frajera musí ale být

operatér především dobrý
psycholog. „Jsou lidé, kterým
sebelépe provedená operace
nepomůže. Jejich problém se
ukrývá v hlavě. Podivná přá-
ní a kuriozity tak vždy odmí-
tám,“ doplňuje Frajer.

Plastická operace ARCHIV Řadu estetických zákroků má třeba Eliška Bučková. MAFRA

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Užijte si víkend v lázních
a nechte o sebe pečovat.
Široká nabídka víkendových balíčkových
pobytů pro každou příležitost.
tradiční lázně s dobrou dostupností.

hotel zámeček****
a hotel libenský****
ceny od 3.590kč

nejen na sRdce
jsoU podĚbRadY!
nejen na sRdce
jsoU podĚbRadY!

Těšíme se na Vás!

+420 325 606 500
www.lazne-podebrady.cz

Mladí Češi stále více propadají
kouzlu plastické chirurgie

Patříte mezi ty, kteří objednávají zboží přes internet, ale obáváte se, že nebudete
k zastižení, když vám pošťák zazvoní u dveří? Nyní už nemusíte. Česká pošta právě
pro tyto případy představila novou webovou aplikaci Změna doručení online, která
zákazníkům usnadní doručení zboží zakoupeného přes internet, ale i všech dalších
balíků, které vám přijdou. Nezáleží na tom, zda si zásilku při jejím objednání
necháte doručit domů, do práce, nebo rovnou uložit na poště. Své rozhodnutí můžete
kdykoli jednoduše změnit, a to i v momentě, kdy už je balík na cestě k vám.
Každý z nás chce obdržet svou očekávanou zásilku co nejrychleji, každému ale může
vyhovovat trochu jiný způsob doručení. Někteří preferují doručení zásilky domů, jiní
do zaměstnání, a kdo je například vytížený po celý den, upřednostňuje její vyzvednutí
na vybraném místě. Možnost volby způsobu doručení na základě aktuálních možností
a preferencí může řadě zákazníků usnadnit a především urychlit cestu ke své zásilce.
Česká pošta proto v únoru představila zcela novou webovou aplikaci Změna doručení
online. Adresáti balíkových zásilek České pošty si tak nyní mohou přizpůsobit doručení
zásilky na míru svým potřebám a časovýmmožnostem prostřednictvím nové intuitivní
webové aplikace.

Jak Služba fuNguJe?
Adresát balíku se prostřednictvím SMS
nebo e-mailového avíza dozví, kdy
a kam mu je doručována jeho zásilka.
V případě, že by mu lépe vyhovoval
např. jiný den doručení, nebo preferuje
uložení zásilky přímo na některé z 2800
pošt, může proklikem přímo z avíza
nebo na stránkách www.postaonline.
cz vstoupit do aplikace Změna doručení
online, a jednoduše zde provést
požadovanou změnu. Aplikace se hned po spuštění stala velmi oblíbenou a už nyní
ji denně využívá více než 2500 zákazníků. Mezi nejoblíbenější patří možnost nechat si
uložit balík rovnou na vybrané poště, volba jiného dne doručení nebo prodloužení doby
uložení balíku na poště.

S balíkem už NemuSíte Na Poštu
Aplikaci Změnu doručení online ocení hlavně adresáti balíků, ale Česká pošta
nezapomíná ani na pohodlí zákazníků, kteří balíky odesílají. Odeslat balík totiž dnes
můžete pohodlně přímo z domova nebo kanceláře. Stačí si v aplikaci Odvozy balíků
nawww.postaonline.cz zvolit den, kdy Česká pošta balík vyzvedne na libovolné adrese.
V den odvozu vás telefonicky kontaktuje balíkový doručovatel, abyste si domluvili
čas převzetí balíku. Jste-li držitelem Zákaznické karty České pošty, můžete navíc při
Odvozu balíků využít zvýhodněné ceny balíků České pošty. www.ceskaposta.cz

Doručení balíku, které se vám přizpůsobí

Kolik za plastiku

20
Tolik tisíc korun zaplatíte za
provedenou liposukci. Cena
zvětšení poprsí je závislá na
volbě implantátů a dá se poří-
dit za padesát tisíc a více.

inzerce



www.metro.cz SVĚT úterý 10. května 2016 03

Hitler za 400milionů
Kontroverzní socha modlícího se Adolfa Hitlera od ital-
ského umělce Maurizia Cattelana se na aukci v New Yor-
ku prodala za 17,2 milionu dolarů (přes 400 milionů ko-
run). Socha s názvem „Lui“ (On) je vyrobena z vosku, po-
lyesterové pryskyřice a lidských vlasů. V roce 2004 se Cat-
telan postaral o velký rozruch sochami tří oběšených
dětí, které visely na stromě v centru Milána. AP

Slovenští celníci
postřelili při noční
akci migrantku.

Celníci v noci na včerejšek
u slovenského města Velký
Meder stříleli na migranty.
Jednu ženu postřelili. Seděla
na zadním sedadle jednoho
ze čtyř aut, kterými se snažili
uprchlíci za pomoci převadě-
čů překonat hranici s Maďar-
skem. V nemocnici zraněná
žena podstoupila operaci
a její stav je stabilizovaný.
Střelbu celníci zahájili

poté, co se jedno z vozidel po-
kusilo příslušníkům sloven-
ských bezpečnostních složek
uprchnout. „Převaděče se cel-
níci snažili nejdříve zastavit
varovnými výstřely. Když ani
pak nezastavil, celník vystře-
lil. Auto následně zastavila
policejní hlídka. Mělo pro-
střelenou zadní pneumatiku,

jeden cestující byl zraněn,“
popsala akci mluvčí Finanční
správy Patrícia Macíková.
Opravila také původní infor-
mace, že migranti cestovali
v pěti vozech.

Celníci při akci zadrželi
šest převaděčů a 11 uprchlí-
ků. Zadržení migrantů by
mohlo souviset s dočasnými
kontrolami na rakousko-ma-
ďarské hranici, které zavedlo
Rakousko. ČTK, iDNES.cz

Zprávy krátce

Bezpečnost
Evropy ohrožena
Podle britského premié-
ra Davida Camerona by
případný odchod jeho
země z EU představoval
pro Evropu bezpečnost-
ní riziko. Řekl to na vče-
rejším projevu v centru
Londýna. Británie by si
podle něho neměla na-
mlouvat, že by ji jako ne-
členskou zemi Unie pří-
padné konflikty nezasáh-
ly. K vystoupení z EU
opět vyzval bývalý lon-
dýnský starosta Boris
Johnson.

Kancléř
odstoupil
Rakouský kancléř Wer-
ner Faymann včera pře-
kvapivě oznámil, že se
rozhodl rezignovat na
všechny své funkce. Svůj
krok vysvětlil tím, že
ztratil podporu části ko-
legů ze své Sociálněde-
mokratické strany Ra-
kouska (SPÖ). Kancléř se
ocitl pod silným tlakem
po debaklu kandidáta
SPÖ v prvním kole prezi-
dentských voleb. ČTK

inzerce

Migrantů ubývá

Počet běženců přicházejících
do Evropy se v posledních
týdnech výrazně snížil.

● Omezila ho dohoda Evrop-
ské unie a Ankary, která za-
čala platit v březnu.

● Podle informací řeckého
vládního koordinačního cen-
tra pro uprchlickou krizi za
poslední tři dny dorazilo na
řecké ostrovy jen 138 lidí.

Stříleli na
migranty

Již 12.května



www.metro.cz SERVIS úterý 10. května 2016 04

Min. 16
Max. 20

Min. 16
Max. 20

Min. 19
Max. 23

Min. 20
Max. 24

PÁTEKČTVRTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Kluci, asi dáme
zelenou!“

ANTONÍN MAREŠ
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-c
,4
-a
,5
-c
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Daliborka je známá
pevnostní věž na
Pražském hradě
postavená za krále:
a) Karla IV.
b) Vladislava
Jagellonského
c) Rudolfa II.

2 Do kin přišel nový
sci-fi trhák
z komiksové série
Avengers. V názvu má
jméno:
a) Iron Man
b) Spider-Man
c) Captain America

3 Druhý největší ostrov
světa, který má
rozlohu 786 tisíc
kilometrů čtverečních:
a) Jáva
b) Borneo
c) Nová Guinea

4 Zoologická zahrada,
která se nachází na
Svatém kopečku, leží
ve městě:
a) Olomouc
b) Zlín
c) Tábor

5 Koncept automobilu
Škoda, který se
představil roku 2006
a nikdy nevyjel, je:
a) Kodiaq
b) Mania
c) Joyster

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 28,9 °C
Rok výskytu: 1834

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová II
14:45 Šípková Růženka

Povídka z cyklu Bakaláři
15:05 Kojak III
15:55 Tlusťoch
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:45 Branky, body, vteřiny

12:45 Intolerance
13:15 Tajemství 2. světové války
14:05 Valašsko, kruté jaro 1945
14:45 Hon na císařské křižníky
15:40 Kosmický věk
16:35 Za obřími rybami

s Jakubem Vágnerem
17:25 Římské vraky u ostrova

Ventotene
18:15 KAMU ve Vietnamu
18:45 Večerníček
18:55 Krajinou domova (3/8)
19:20 Paměť stromů
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Nejlepší Bakaláři
Cyklus (ČR). Legendární
cyklus se znovu vrací. Pří-
běhy, které jste zažili vy,
naši diváci. Nejslavnějšími
televizními povídkami pro-
vází Viktor Preiss. Hrají:
S. Stašová, I. Řezáč, R. Hru-
šínský, V. Vydra a další

21:15 Hercule Poirot X
22:49 Výsledky losování Šťast-

ných 10 a Euromiliony
22:50 Na stopě
23:15 Kriminálka Paříž
00:05 AZ-kvíz
00:30 Banánové rybičky
01:00 Hobby naší doby
01:25 Zajímavosti z regionů
01:55 Žiješ jenom 2x
02:20 Sváteční slovo katolické-

ho kněze Adolfa Pintíře
02:25 Dobré ráno

ČT1

20:00 Himálajská
království
Úchvatné scenerie a dosud
nepříliš probádané končiny
asijského pohoří

21:00 Eurovision Song Contest
2016

23:05 Perníková věž
Černá komedie (ČR, 2002)

00:40 Sestřička Jackie IV (7)
Seriál (USA, 2012)

01:10 Za mříže v Miami (1/2)
02:10 Náš venkov: Smilovice
02:35 Nevěra po česku
03:05 Vyhnálov
03:25 Na hranici tradic
03:50 Příběhy železné opony
04:05 Zašlapané projekty
04:25 Hranice dokořán - Roz-

mówki polsko-czeskie
04:50 Okouzlení VII
05:50 Postřehy odjinud

ČT2

20:15 Vraždy v Midsome-
ru XVIII (2)
Detektivní seriál (VB, 2015).
Bílá světla objevující se nad
městečkem přilákají
mnoho hledačů UFO
a vyvolávají nadšení do té
doby, než je místní žena
zavražděna podivným, až
mimozemským způsobem.
Hrají: N. Dudgeon, G. Lee,
F. Dolmanová a další

22:10 Očima Josefa Klímy
22:55 Prostřeno!
23:55 Místo činu: Brémy (9)

Krimiseriál (N, 2011)
01:40 Policie Hamburk VI (10)

Krimiseriál (N, 2011)
02:25 Návrat komisaře Rexe IX

(6)
Krimiseriál (Rak./It.,
2009)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

21:45 Filmshot
Svět filmu

22:00 Artur
Soutěž krátkých student-
ských filmů

22:05 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (655)
Seriál (ČR, 2016). Stela
a její dítě bojují o život.
Podaří se je zachránit?
Hrají: Z. Adamovská,
J. Kanyza, V. Zavřel,
M. Stránský, P. Rychlý,
A. Kerestešová, J. Žák

21:25 Víkend
22:35 Kriminálka Las Vegas

XIII (4)
23:25 Zákon a pořádek: Útvar

pro zvláštní oběti XIII
(22)

00:15 Dr. House III (11, 12)
01:50 Áčko
02:50 Kolotoč
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (518)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Top Gear XXII (3)

21:25 Teorie velkého třesku
VII (23)
Sitcom (USA, 2014)

21:55 Partička
22:40 Křišťálová lebka

Sci-fi film
(USA/Kan./Bulh., 2014)

00:35 Partička
01:10 Ospalá díra II (18)

Myster. seriál (USA,
2015)

01:55 American Horror Story:
Asylum (9)
Horor. seriál (USA, 2012)

02:35 Ospalá díra II (18)
Myster. seriál (USA,
2015)

03:20 American Horror Story:
Asylum (9)
Horor. seriál (USA,
2012)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:40 Sue Thomas: Agentka

FBI (21)
13:40 Dr. House III (11, 12)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (518)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:30 Co na to Češi
18:25 Ulice (3032)

Seriál (ČR, 2016)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk VI (10)
13:25 Návrat komisaře Rexe IX

(6)
14:35 Castle na zabití (1)

Květiny na tvůj hrob.
Krimiseriál (USA, 2009)

15:35 Rosamunde Pilcherová:
Zaslíbená nevěsta
Romantický film (N, 2013)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:20 Top Gear II (2)
13:25 Simpsonovi VIII (6-9)
15:25 Teorie velkého třesku VII

(22)
Rozjímání s Protonem.
Sitcom (USA, 2014)

15:55 Griffinovi VIII (10)
Lois na Foxu. Anim.
seriál (USA, 2007)

16:25 Hvězdná brána IV (4)
Na rozcestí. Seriál (USA,
2000)

17:20 Alias (6)
Odplata. Seriál (USA, 2001)

18:20 Simpsonovi VIII (10-13)

06:00 Ranní fresh
07:00 Pařák
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Pařák
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Pařák
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Mixxxer show



www.metro.cz SERVIS úterý 10. května 2016 05

David
Ondrejkovič

Povinné zkoumání
příčetnosti bez
ohledu na věk.

CIVILIZACE
A ČLOVĚK

Na konci dubna byl v Hyde Parku Civilizace ekonomMilan Ze-
lený. Bylo nesmírně zajímavé poslouchat jeho názory nastiňu-
jící náš další vývoj: Globalizaci jsme vyčerpali a budeme pře-
cházet zpět k lokalizaci. Hlavní byznys bude předávání infor-
mací. Na jejich základě si pak vše vyrobíme sami, na místě.
Klidně i auto – v 3D tiskárně! Zrovna jsem se vrátila z cesty do
Mnichova, a tak vím, jak může předávání informací vypadat.

V Německu jsme jeli na čas
a průvodčí nám přes reprodukč-
ní soustavu hlásila, jaká stanice
bude následovat, z kterého ná-
stupiště pojedou spoje dalšími
směry a že vystupovat se má vle-
vo nebo vpravo... Na hranicích
se německá posádka rozloučila
a rychlík Albert Einstein převza-

ly České dráhy. Mikrofon navždy oněměl. Vlak se zastavil.
Když stál deset minut, průvodčí jím prošla a kupé po kupé vy-
světlovala, že budeme čekat; protější vlak má zpoždění. Pak
zmizela. Po třiceti minutách jsme se rozjeli. Vlakem začal cho-
dit jiný průvodčí. Měl mastné vlasy a šířil kolem sebe nechut-
ný odér dlouho nemytého chlapa s nikdy nevypranou unifor-
mou. Říkal, že vlak – plný cizinců, mířících do Prahy – v Plzni
končí. Musíme přestoupit na jiný rychlík. Dokázal to říct i ci-
zojazyčně, ale potom... Přestože jsme byli nejmíň hodinu
jízdy od Plzně, cizinci s ohromnými kufry se začali v panice
houfovat v chodbičce. Mysleli, že mají vystupovat hned. Když
smradlavý průvodčí procházel vagonem zpátky, ptali se ho an-
glicky i německy, co a jak, a on jim česky odpovídal: Když já ti
nerozumím. Já ti fakt nerozumím…

Zdeno
Prazak

Pokud je po úrazu,
tak je to v pořádku,
jinak omezení ano.

Dopisy a vzkazy

Chci poděkovat
27. dubna jsem byla poz-
dě večer nakupovat v Kau-
flandu na Vypichu. Nákup
jsem donesla na zastávku
Kukulova a při výstupu
z autobusu mě polil stude-
ný pot... Kabelka s dokla-
dy, platební kartou a mo-
bilem zůstala na zastávce.
Vrátila jsem se a čekal mě
tam vzkaz s telefonním
číslem. Paní kabelku vráti-
la a nic za to nechtěla, ani
jméno nevím. Chtěla bych
jí alespoň tímto způso-
bem poděkovat. V této
době, kdy je těžké zažít
nebo slyšet něco pozitivní-
ho, vám neznámý člověk
podá pomocnou ruku...

LUDMILA CESKOVA, PRAHA

Na zdraví
Propagátoři technického
konopí velebí jeho vlast-
nost, že vytahuje enorm-
ně z půdy škodliviny i těž-
ké kovy. Současně hovoří
o tom, že je z něj dobrá
kosmetika, zmrzlina,
pivo... Třeba ty škodliviny
zůstávají v kořenech, kte-
ré se nevyužijí, pak je
snad vše z konopí i zdra-
vé. Ale ty kořeny by se ne-
měly zaorávat a po spále-
ní popel uložit tam, kde
neznečistí vody. Na to už
nějak zapomněli.

JIŘÍ VLACH, BRNO

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

inzerce

I když si dnes nebudete
dávat pracovní předsevzetí,

stejně budete výkonní a budete moci
skončit s prací i bez přesčasů.

Beran 21/3–20/4
Nebudete dnes vědět co dří-
ve, ale samozřejmě se hned

najde spousta ochotných lidí, kteří vám
v tomto směru dovedou poradit.

Váhy 23/9–23/10

Při dnešku budete spíše ilo-
zofové než těžce manuálně

pracující, a pokud už se to po vás chce,
budete ilozofujícím dělníkem.

Rak 22/6–22/7
Jistý výzkum na aktuální té-
mata vám otevře vmnohém

oči a vy budete vědět, v čem jste dopo-
sud dělali v profesi chybu.

Kozoroh 22/12–20/1

Budete závidět komusi z ko-
legů modernější pomůcky,

nicméně se dovedete ovládnout natolik,
že mu je klidně i pochválíte.

Býk 21/4–21/5
Vaše ratolesti si z vás dnes
budou dělat legraci, proto-

že i ze spaní už mluvíte se svým šéfem
nebo kolegy o tom, co je třeba.

Štír 24/10–22/11

Nedáte dopustit na jedno-
ho z vašich kolegů, ačkoliv

bude mít u vašeho nadřízeného jistý
škraloup, postavíte se za něj.

Lev 23/7–22/8
Pokud chcete, dovedete být
opravdu velmi lexibilní. Je-

nom je otázka, nakolik bude dnešní den
vaše přizpůsobivost co platná.

Vodnář 21/1–20/2

Krůček za krůčkem budete
dnes postupovat za svými

kariérními plány a nenecháte se odradit
žádnými dodatečnými těžkostmi.

Blíženci 22/5–21/6
Nemarněte dnes čas kvůli
tomu, že se některé věci ne-

povedly a raději se věnujte těm, co se
povedly, protože jich není málo.

Střelec 23/11–21/12

Nový kancelářský nábytek
vás v jistém směru nadchne

a budete rádi, že si konečně vedení dalo
záležet na svých pracovnících.

Panna 23/8–22/9
Nemarněte čas hádkami
s někým, kdo vám za to ne-

stojí. Nikoliv osobnostně, ale spíše nála-
dovostí. Soptí takto na všechny.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop na úterý 10. 5.

ŠANCE NA LÁSKU!
Čeká vaše životní láska za rohem? Toužíte
po něžném objetí? Vím, kde hledat toho
pravého partnera!
Volejte 906 70 30 35 nebo pište SMS na číslo
904 30 46 s kódem 68LXF a svým dotazem!Kartářka Lýdie

ZHRO CEN NNNNN
VYKROČTE KONEČNĚZA ŠŤASTNOU BUDOUCNOSTÍ!Naše astroložky znají vaši správn t

astroložky znají vaši správnou cestu
Pište SMS ve tvaru 12VKE a svůj dotaz na 904 30 55

Komiks

Měl by být omezen věk pro plastické operace?Řešení sudoku

Citát

Globalizaci jsme
vyčerpali a budeme
přecházet zpět
k lokalizaci.

LOKALIZACE
(Ze sloupku Terezy

Boučkové na této straně)

Určování, určení místa,
umísťování, umístění
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Výrok dne

Anketa

TEREZA
BOUČKOVÁ
SCENÁRISTKA A SPISOVATELKA

Slovo dne

Šimon
Tokar

Ne, pokud někdo
chce operaci, je to

jeho volba.

Sloupek

„Olympijské hry
vysíláme už od
roku 1956.“

PETR DVOŘÁK, GENERÁLNÍ
ŘEDITEL ČESKÉ TELEVIZE

ČT odkoupila vysílací práva na
olympijské hry v roce 2018

a 2020. Nenaplnily se tedy oba-
vy, že některé lukrativní sporty
či disciplíny budou k vidění jen

na placených kanálech.



www.metro.cz ENGLISH PAGE úterý 10. května 2016 06

Get ready for the
Summer Olympic
Games with our
new series and
learn about diffe-
rent Olympic and
Paralympic sports.

How much do you know
about badminton? Read on to
find out more.

Questions and answers

Badminton? That’s like
tennis, only ‘soft’, isn’t it?
Well, it’s like tennis in some
ways, but it’s certainly not
‘soft’! The fastest badminton
stroke was more than 330
km an hour compared to 250
km an hour in tennis!

Wow! But tennis players
haveto be much fitter,
don’t they?
Not really. One study showed
that although badminton
players compete for half the
time that tennis players do,
they run twice as far and hit
nearly twice as many shots.

Really? Is it easy to play?
It looks easy. To start to play
badminton is quite easy but
to get very good requires a lot
of skill, practice and speed.

OK. You said it’s like
tennis in some ways, what
do youmean?
It doesn’t use a ball but a
shuttlecock, which is made
of goose or duck feathers,
cork and leather. The rackets
are also very light.

So it’s like tennis without
a ball then?
Not really – the court is smal-
ler and the net is higher than
in tennis. I see, so there are
lots of differences.

And where does the name
come from?
It comes from a place in the
UK called ‘Badminton Hou-
se’. A rich duke was famous
for playing the sport there.
People called it ‘the Badmin-
ton game’ but now we just
call it badminton.

Ah, so it’s only played by
rich people then?
Not at all! There are 130 bad-
minton associations around
the world, with more than 14
million members – I’m sure
they’re not all rich!

No. So which country is
the best at badminton?
China has won sixteen gold
medals since the game first be-
came an Olympic sport in

1992.

Anything else?
Yes, the best shuttlecocks are
made from only the left wing
of a goose.

Goodness! Why’s that?
Enough questions for today!

You don’t know, do you?
Hmm…

Activity

● Badminton is a game for two
or four people. Players use
‘rackets’ and they have to hit
a ‘shuttle’ over a high net.

● Badminton is played on a
small court, usually indoors,
and there are lines on the
court to show different play-
ing areas.

● The shuttle, or, looks a bit
like a strange ice-cream
cone and it’s made from cork,
goatskin and feathers. That
doesn’t mean that badminton
is a slow game. It’s actually
really fast.

● To try to win a point, players

‘smash’ the shuttle by
jumping up and hitting it
really hard over the net. They
dive and run around the small
court trying to stop the
shuttle from hitting the floor
and trying to hit it back over
the net. It’s exhausting to play
and exciting to watch.

● Each of the players take turns
to serve the shuttle and the
first player or team to get 21
points is the winner provided
they win by two points or
more. Otherwise, they play
until a player or team scores
two more points than their
opponent or until one
of them reaches 30 points.

Lesson No. 11

Decide if the following state-
ments about the text
are true or false.

● 1. The person asking the ques-
tions thinks that badminton is
a more physical sport than
tennis.

● 2. Badminton is faster
than tennis.

● 3. Badminton games don’t
last

as long as tennis games.

● 4. The name badminton
comes from a place
where it was played.

● 5. Originally badminton was
only played by rich people
but not any more.

● 6. The person answering the
questions knows why the
best shuttlecocks are made
from only the left wing of
a goose.

Rules for Badminton

Wordsearch

Find these words in the grid: feathers, smash, racket,
lines, court, points, net, shuttle

Badminton is a very fast sport. PROFIMEDIA.CZ

Answers

Activity
1. False; 2. True; 3. True;
4. True; 5. True; 6. False

This English series is presented by the British Council and Metro.
www.britishcouncil.cz

BADMINTON



www.metro.cz ZDRAVÍ úterý 10. května 2016 07

Malý parazit může
nadělat hodně
neplechy.Myslete
proto na prevenci.

Teplejší dny nás lákají ven do
přírody. Ovšem sezení či pole-
hávání v parku nebo lese
může znamenat také to, že si
z příjemného výletu donese-
me domů klíště. Nevítaný
host může přenášet mnohé
nemoci.
Klíště patří k epidemiolo-

gicky nejvýznamnějším pů-
vodcům infekčních onemoc-
nění. Vlivem změn klimatu
se klíšťata a jimi přenášené
zárodky nemoci začínají obje-
vovat i na místech, kde se do-
sud nevyskytovaly. Dochází
ke změnám v sezonní dyna-
mice, aktivitě klíšťat i v jejich
četnosti v prostředí.

Kateřina Kybicová, vedoucí
referenční laboratoře pro ly-
meskou boreliózu Státního
zdravotního ústavu, to potvr-
zuje. „V posledních deseti le-
tech pozorujeme nárůst vý-
skytu klíšťat i klíšťaty přená-
šených infekčních nemocí.
Tyto změny jsou zapříčiněny
nejen globálním oteplová-
ním, ale i dalšími faktory,
jako je urbanizace, zeměděl-
ství, odlesňování a zalesňová-
ní a s tím spjaté změny bioto-
pů,“ říká Kybicová.
V Česku jsou podle ní tyto

změny zřejmé, klíšťata se

nyní objevují ve vyšších nad-
mořských výškách než dříve
a pozorujeme jejich zvýšený
výskyt ve městech a v mís-
tech, kde se dříve vlivem ne-
příznivých podmínek nevy-
skytovaly. „V Krkonoších
byla klíšťata odchycena ve
1200 metrech nad mořem
a byla u nich zjištěna přítom-
nost původce klíšťové encefa-
litidy i boreliózy. V praž-
ských parcích jsme zjistili
nejen nárůst počtu klíšťat,
ale i velmi vysokou promoře-
nost různými infekčními pa-
togeny,“ dodala Kybicová.

Problémem je výskyt no-
vých onemocnění. „V těchto
klíšťatech z pražských leso-
parků jsme kromě borrelií
zjistili i výskyt nově se objevu-
jících původců onemocnění,
jako je anaplazmóza, babezió-
za či ricketsióza. Proto je zřej-
mé, že je třeba chránit se
nejen při procházkách v lese,
ale i v parcích, kde často hro-
zí stejné riziko nákazy klíšťa-
ty přenášených onemocně-
ní,“ uvádí Kybicová.

Je potřeba také připome-
nout důležitost včasného od-
stranění klíštěte, neboť k pře-

nosu nákazy nedochází ihned
po zakousnutí, ale až po něko-
lika hodinách sání klíštěte. Po-
kud jste si na těle našli přisáté
klíště, následující dny pozor-
ně sledujte, zda se u vás nezač-
nou objevovat příznaky one-
mocnění. V některých přípa-
dech nákazy boreliózou se
vám objeví v místě kolem
kousnutí rudá skvrna, není to
ale pravidlem. Příznaky náka-
zy jsou podobné, jako když do-
stanete chřipku, tedy bolest
hlavy, horečka a únava. Po-
kud jste nakaženi klíšťovou
encefalitidou, tak budete poci-

ťovat bolest hlavy a svalů, ža-
ludeční nevolnost, dostanete
horečku a budete unaveni. Po-
kud na sobě pozorujete tyto
příznaky, neváhejte a navštiv-
te lékaře, který vám včasným
zahájením správné terapie do-
káže pomoci. Dobrou preven-
cí je ovšem očkování.
Při procházkách do příro-

dy myslete i na zdraví svých
domácích mazlíčků. Nyní už
existuje mnoho antiparazit-
ních přípravků – pipety, oboj-
ky, ale i žvýkací tableta, která
během pár hodin vyhubí
všechny parazity. MET

Klíště se dokáže přisát poměrně rychle a nenápadně. MAFRA

Ochrana proti klíšťatům

Pokud se chystáte do přírody
nebo jen na zahradu, nezapo-
meňte na prevenci.

● Vezměte si vhodné oblečení
a obuv. Dlouhé rukávy, dlou-
hé kalhoty, ideální světlé
barvy a vysoká obuv. Použí-
vejte repelentní spreje či tě-
lová mléka.

● Pozornost věnujte místům
s tenkou kůží, jako jsou slabi-
ny, nohy, oblast pod kole-
nem, břicho, podpaží, oblas-
ti hlavy a krku. Klíšťata mo-
hou být malá, vemte si lupu.

● Pokud jste klíště našli, ihned
ho odstraňte. Pozor, na klíš-
tě nenanášejte žádné tekuté
přípravky. Kývavými pohyby
ho pinzetou opatrně od-
straňte. Klíštětem neotáčejte.

inzerce

Nebezpečná klíšťata číhají
téměř všude. Jak se chránit?



www.metro.cz SPORT úterý 10. května 2016 08

Michel Platini
rezignuje na post
předsedy Evropské
fotbalové unie.

Novinku oznámil jeho práv-
ník poté, co Platinimu Spor-
tovní arbitrážní soud (CAS)
pouze snížil zákaz činnosti
ve fotbale z šesti na čtyři
roky. Rovněž mu snížil poku-
tu z 80 na 60 tisíc švýcar-
ských franků (asi 1,46 milio-
nu korun). Nový šéf UEFA by
měl být znám v září.
Někdejší francouzský re-

prezentant byl potrestán za
to, že v roce 2011 obdržel od
tehdejšího šéfa FIFA Seppa
Blattera bez jakéhokoli dokla-
du dva miliony franků (zhru-
ba 50 milionů korun). Na šest
let byl suspendován také Blat-
ter, který stejně jako Platini
tvrdí, že šlo o odměnu za po-
radenskou činnost na zákla-
dě ústní dohody. Také on se
odvolal k arbitrážnímu sou-
du a jeho případ by měl CAS
v Lausanne projednávat v poz-
dějším termínu.
Arbitráž uznala, že mezi

Platinim a FIFA byla v roce

1999 uzavřena pracovní do-
hoda s roční odměnou 300 ti-
síc švýcarských franků, která
trvala do roku 2002, než byl
zvolen do výboru FIFA. Nadá-
le však pochybuje o legitimi-
tě platby ve výši dva milionů
franků na základě ústní doho-
dy mezi Platinim a Blatte-
rem, k níž došlo až o osm let
později. Šedesátiletý Platini
tak podle soudu porušil etic-
ký kodex FIFA a dopustil se
střetu zájmů.
Platini se ale s rozhodnu-

tím CAS smířit nehodlá
a chce dál bojovat za očištění
svého jména. Jako poslední
možnost mu zůstává odvolá-
ní ke švýcarskému federální-
mu soudu. Ten ale může ver-
dikt CAS zvrátit jen v přípa-
dě, že v projednávání kauzy
shledá procedurální nesrov-
nalosti. „Chápu toto rozhod-
nutí CAS jako nesmírnou ne-
spravedlnost. Podle dohody
s národními svazy odstoupím
z funkce předsedy UEFA,
abych mohl pokračovat
v boji se švýcarskými soudy
a prokázat svou bezúhonnost
v této kauze,“ uvedl Platini
v prohlášení s tím, že rezigna-
ci oficiálně podá v nejbližších
dnech. ČTK

Finance - nabídka
• Peníze ihned na ruku do 5
minut. Půjčujeme od 1000Kč
do 11500Kč na cokoliv. Splat-
nost od 7 do 30 dní. SIM PŮJČ-
KA 226256010 nebo
www.simpujcka.cz
90118

Michel Platini, šéf UEFA

V čele Evropské fotbalové
asociace je od roku 2007.

● Zároveň zastával post místo-
předsedy FIFA. V únoru
chtěl kandidovat i na prezi-
denta. Kvůli trestu nemohl.

● UEFA dosud nezvolila jeho
nástupce, jelikož čekala, jak
rozhodne CAS. Výkonný
výbor zasedne 18. května
v Basileji, aby projednal
Platiniho nástupce.

● Volby by se v září měly ko-
nat na zasedání v Aténách.

www.ckpelhrim.cz
doprodej posledních míst

CHORVATSKO
PiROVAC

12.6.–21.6. 8700,- 5900,-
19.6.–28.6. 8900,- 6200,-

VOdiCe
12.6.–21.6. 8700,- 5900,-
19.6.–28.6. 8900,- 6200,-

Vcenězájezduuvšech
destinací:

doprava, ubytování penzion+
apartmány, polopenze, pobyto-

vá taxa, službydelegáta
apojištění proti úpadku

CKPelhrim
Strachovská 1901, Pelhřimov

tel.:565326355
ckpelhrim@seznam.cz

SLOVENSKÉ
TERMÁLNÍ LÁZNĚ

V ceně vstupné a parkovné
Původní cena 10 540,- !!!

badentour@volny.cz
tel.: 777 22 33 41

www.badentour.eu

Aquapark Šturovo
sleva 50%

týden 4 990,-
za celý 4lůžkový apartmán

leto@leto.cz
tel.: 222 310 000

Bulharsko – Primorsko
3.7. – 10.7. 11 951,-
letecky, penzion, all inclusive

Turecko – alanya
5.7. – 12.7. 9 890,-
letecky, hotel***, all inclusive

Tunisko – Tabarka
15.7. – 22.7. 8 990,-
letecky, hotel***, all inclusive

www.leto.cz
rezervace internetem
z pohodlí domova

skalla.cz | Hradec Králové
Last Minute – Itálie 2016

pobyty u moře
s polopenzí v kempech

Palmová riviéra – mobilhomy*****

18.6. – 25.6. 3 190,-
Palmová riviéra – mobilhomy***

18.6. – 25.6. 2 990,-
Riccione – stany

18.6. – 25.6. 1 990,-
Lignano – mobilhomy

25.6. – 2.7. 3 990,-
Cena zahrnuje: ubytování, stravování,

delegáta, zákonné pojištění CK
Možnost autobusové dopravy:

od 1 900 Kč
www.skalla.cz | tel.: 495 530 006

skalla@skalla.cz

• Hledej rozkoš mezi mýma
nohama! Brnkni mi hned na
tel.: 724 848 834!
• NOVINKA! FOTO-SEXNAMKA!
Největší výběr ze sexy žen z
Tvého okresu! Pošli SMS ve tva-
ru 98RMB a text na 909 15 50
• Eva 50! Houština v kalhot-
kách jen pro odvážné! Brouzdej
se! Vytoč tel.: 909 90 99 25
nebo písni SMS na 909 15 40 s
kódem 90LVN a tvůj text!
• Dávám přednost mužům
s malým přirozením! Miluji vý-
zvy! Svěř se domých ručiček!
Magda 35. Neváhej a zavolej
909 801 801 kód UJX63

• Šikovná Vaneska (31). Uspo-
kojím tvé choutky, kdykoliv
si vzpomeneš! Pusinku mám
bezednou a touha po sexu
ze mně sálá na metry daleko!
Brnkni mi 909 80 50 40 nebo
napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 71ZGE a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

www.ecredit.cz
844 999 666, 281 000 762, operator@ecredit.cz

Rádi Vám poskytneme
SMS půjčku 1.000 Kč

až 5.000 Kč
nebo

Rychlou půjčku 10.000 Kč
až 70.000 Kč

RYCHLÁ PŮJČKA
Z POHODLÍ DOMOVA

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Cestování - nabídka

Dvě ano,
třetí končí
Dvě české tenistky po-
stoupily na antukovém
turnaji v Římě do druhé-
ho kola. Barbora Strýco-
vá (na snímku) při třetím
startu v italské metropoli
přehrála na úvod hlavní
soutěže Karin Knappo-
vou 6:2, 6:2. Lucie Šafářo-
vá pak vyřadila další do-
mácí hráčku Francescu
Schiavoneovou 6:3, 6:2.
V 1. kole naopak končí
Karolína Plíšková, šest-
náctá nasazená hráčka
podlehla Rusce Darje
Kasatkinové 4:6, 4:6. AP

Ocenění za rozvoj fotbalu
Kouč František Cipro (vpravo), bývalá hráčka Jaroslava
Rinnerová-Poláčková a někdejší dlouholetý funkcionář
svazu František Sahula se stali letos držiteli fotbalových
cen Václava Jíry. Všechny tři vyznamenala FAČR za to, jak
celoživotně přispěli k rozvoji českého fotbalu. Předání
cen se odehrálo v Břevnovském klášteře v Praze. ČTK

Intimní

Na veřejnoprávní
Česká televize bude vysí-
lat olympijské hry mini-
málně do roku 2020. Do-
hodla se na tom se společ-
ností Discovery Communi-
cations, která se letos
nově stala majitelem veš-
kerých práv pro celou Ev-
ropu na následujících
osm let. Ta bude hry vysí-

lat na svých placených
kanálech Eurosport.

Letos až čtvrté
České florbalistky na juni-
orskémmistrovství světa
v kanadském Belleville
neobhájily bronz z roku
2014 z Polska. V repríze
duelu o 3. místo totiž pod-
lehly Švýcarsku 2:3. ČTK

Zprávy krátce

Evropský fotbal
s novým vedením

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

Služby - nabídka


